
UCHWAŁA NR LI/607/2022 
 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 
29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (Dz.U. z 2021r., poz.2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na terenie gminy Słubice – miejscowość Słubice, część nieruchomości oznaczonej 

jako działka ewidencyjna nr 458/56 tj. parking przy dworcu autobusowym. 

2. Lokalizację miejsca do prowadzenia handlu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników, na wyznaczonym miejscu określonym w § 1.1, stanowiący załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Id: 6F24313B-CD1B-4202-9ABD-CB575A40DF82. Podpisany Strona 1



 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania z miejsca wyznaczonego do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty, za wyjątkiem dni wolnych od pracy wskazanych w ustawie z 18 
stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (t. j. Dz.U. z 2020 r., poz.1920) przez rolników 
i ich domowników, zwanego dalej „miejscem handlu”, położonego w Słubicach, część 
nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 458/56 tj. parking przy dworcu 
autobusowym.  
 
2.Niniejszy Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego z opłaty targowej 
prowadzonego przez rolników i ich domowników w piątki i soboty, na wyznaczonym 
miejscu handlowym. 

3.Miejsce handlu stanowi własność gminy Słubice 

4.Nadzór nad miejscem handlu sprawuje Burmistrz Słubic. 

5.Miejsce handlu na wyznaczonych miejscach czynne jest w piątki i soboty, za wyjątkiem 
świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach od 700 do 1400. 

 

§ 2. 1. Miejsce handlu oznaczone jest tablicą informacyjną, na której zamieszczony jest 
niniejszy regulamin. 

2.Działalność handlowa może być prowadzona następująco: 

1) z pojazdów w formie obwoźnej (samochody, przyczepy), 

2) ze stoisk w formie stałej ( stragany, rozstawiane stoły handlowe), 

3) w formie obnośnej (z ręki, z wiaderka, kosza, itp.). 

 

§ 3. Uprawnieni do prowadzenia handlu na wskazanym miejscu handlowym są 
zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających tożsamość oraz dokumentów 
potwierdzających uprawnienie do prowadzenia handlu określone ustawą z dnia                     
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. poz. 2290); 

2) przestrzegania Regulaminu miejsca handlu; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych; 

4) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego w trakcie 
sprzedaży    i uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/607/2022
Rady Miejskiej w Słubicach
z dnia 22 grudnia 2022 r.

Id: 6F24313B-CD1B-4202-9ABD-CB575A40DF82. Podpisany Strona 1



5) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów, upoważnionych do 
kontroli odrębnymi przepisami, dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień 
do korzystania z miejsca handlu; 

6) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz 
ustawienia ich w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia 
prawidłowości i rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

 

§ 4. 1. Na terenie, o którym mowa w § 1 ust. 1 mogą być sprzedawane wyłącznie produkty 
rolne lub spożywcze w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach               
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami 
zawartymi  w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi                                     
i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości 
handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

3. Na terenie wyznaczonego miejsca handlu zabrania się: 

1) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu miejsca handlu; 

2) parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub w jego 
najbliższym   sąsiedztwie; 

3) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża; 

4) sprzedaży innych produktów niż te, na które zezwala ustawa, o której mowa w § 4. 
1 

 
 
 
 
 

Id: 6F24313B-CD1B-4202-9ABD-CB575A40DF82. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/607/2022 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 
 

Id: 6F24313B-CD1B-4202-9ABD-CB575A40DF82. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wprowadzenia 

regulaminu tego handlu jest konieczne z uwagi na realizację obowiązków wynikających 

z przepisów prawa. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 i 2, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2290) - obowiązkiem Rady Gminy jest wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w drodze uchwały, biorąc pod uwagę 

w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub miasta lub 

bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie, a także uchwalenie regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach. 

Wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu ma na celu zwiększenie dochodów 

w gospodarstwach rolnych, upowszechnianie produktów lokalnych, skrócenie kanałów 

dystrybucji dla spożywczych produktów lokalnych. 

Mając na względzie powyższe - podjęcie w/w uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

Id: 6F24313B-CD1B-4202-9ABD-CB575A40DF82. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



